
20  diário oficial Nº 35.164 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

Natureza da Despesa: 33.90.33 - Passagens e Despesas com Locomoção
Valor Estimado Total:R$ 520.000,00
Fonte de Recursos: 0176 - Fundo de Investimento da Administração Tri-
butária do Pará
FUNDAMENTO LEGAL DO APOSTILAMENTO: Art. 65, §8º da Lei 8.666/93.
DATA DO APOSTILAMENTO: 25/10/2022.
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, EM EXERCÍCIO: LOURDES TEREZINHA 
LIMA GARCEZ DA COSTA.

Protocolo: 868277

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019,publicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 2258 de 14 de outubro de 2022 Autorizar 13 e 1/2  
diárias ao servidor ALBERTO ANTONIO PEREIRA DIAS, nº 0004864001, 
ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE 
CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de desempenhar 
atividade administrativa na base fluvial integrada Antônio Lemos, no 
período de 16.10.2022 à 29.10.2022, no trecho Belém - Breves - Antonio 
Lemos - Breves - Belém.
PORTARIA Nº 2259 de 14 de outubro de 2022 Autorizar 13 e 1/2  
diárias ao servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA, nº 0005088101, 
FISCAL -C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, objetivo de participar de trabalho itinerante na base fluvial 
integrada Antônio Lemos, no período de 16.10.2022 à 29.10.2022, no 
trecho Belém - Breves - Antonio Lemos - Breves - Belém.
PORTARIA Nº 2378 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 1/2  
diária a servidora MARGARETE GOMES NEVES, nº 0324780501,  
GERENTE FAZENDÁRIO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar visita técnica da na 
UEOMT São Francisco, no período de 27.10.2022, no trecho Belém - São 
Francisco Do Pará - Belém.
PORTARIA Nº 2377 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 1/2  diária a 
servidora TANIA DO SOCORRO BARROSO DE ALMEIDA, nº 0331126002, 
ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE 
CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar visita 
técnica UECOMT São Francisco, no período de 27.10.2022, no trecho 
Belém - São Francisco Do Pará - Belém.
PORTARIA Nº 2376 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 6 e 1/2  
diárias ao servidor RAIMUNDO AFONSO MOURA LIMA, nº 0512836601, 
FISCAL -C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, objetivo de participar de operação de fiscalização de 
mercadorias em trânsito, no período de 23.10.2022 à 29.10.2022, no 
trecho Belém - Xinguara - Santana Do Araguaia - Santa Maria Das Barreira 
- Conceição Do Araguaia - Belém.
PORTARIA Nº 2374 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 7 e 1/2  diárias 
ao servidor LUIS CARLOS PEREIRA DA SILVA, nº 0400277603, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de dar suporte administrativo à equipe de 
fiscalização durante operação, no período de 23.10.2022 à 30.10.2022, no 
trecho Belém - Xinguara - Santana Do Araguaia - Santa Maria Das Barreias 
-Conceição Do Araguaia - Belém. .
PORTARIA Nº 2373 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 7 e 1/2  
diárias a servidora VANJA MARIA GOMES MIRANDA, nº 0324625601, 
AUX. DE ADMINISTRACAO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE 
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de dar suporte administrativo 
à equipe de fiscalização durante operação, no período de 23.10.2022 à 
30.10.2022, no trecho Belém - Marabá - Palestina Do Pará - São Geraldo 
Do Araguaia - Marabá - Belém.
PORTARIA Nº 2359 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias 
ao servidor HORACIO FERNANDES LEITE, nº 0508498901, MOTORISTA 
FAZENDÁRIO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  
ITINGA, objetivo de conduzir veículo oficial, no período de 20.10.2022 à 
21.10.2022, no trecho Itinga - Rondo Do Pará  - Itinga.
PORTARIA Nº 2358 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 7 e 1/2  
diárias ao servidor RICHARD DOUGLAS LOPES, nº 5520939101, FISCAL 
-A, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, 
objetivo de participar de operação de fiscalização de mercadorias em 
trânsito, no período de 23.10.2022 à 30.10.2022, no trecho Conceição Do 
Araguaia - Santa Maria Das Barreiras - Santana Do Araguaia - Xinguara - 
Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº  2355 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 7 e 1/2  diárias 
ao servidor MARCOS CORREA DA SILVA, nº 0568158801, MOTORISTA 
FAZENDÁRIO - B - III, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir veículo oficial, no 
período de 23.10.2022 à 30.10.2022, no trecho Belém - Xinguara - Santana 
Do Araguaia - Santa Maria Das Barreiras - Conceição Do Araguaia – Belém
PORTARIA Nº 2357 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 7 e 1/2  
diárias a servidora LUISA HELENA DO ESPIRITO SANTO RODRIGUES, nº 
0325175601, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA 
DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de dar suporte 
administrativo à equipe de fiscalização durante operação, no período 
de 23.10.2022 à 30.10.2022, no trecho Belém - Xinguara - Santana Do 
Araguaia - Santa Maria Das Barreiras - Conceição Do Araguaia - Belém.

PORTARIA N.º  2379 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 1/2  diária 
ao servidor ALCINO ALVES DA COSTA, nº 0518637401, MOTORISTA FA-
ZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MER-
CADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir de veículo oficial para a 
UECOMT São Francisco, no período de 27.10.2022, no trecho Belém -  São 
Francisco Do Pará - Belém.
PORTARIA Nº 2375 de 25 de outubro de 2022 Autorizar 6 e 1/2  
diárias ao servidor AMADEU FADUL TEIXEIRA, nº 0527998401, AUDITOR 
-C, DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de participar de operação 
de fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 23.10.2022 à 
29.10.2022, no trecho Belém - Xinguara - Santana Do Araguaia - Santa 
Maria Das Barreiras - Conceição Do Araguaia - Belém.

Protocolo: 868045

.

.

FÉRIAS
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2270 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Dezem-
bro/2022 aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
SECRETÁRIO ADJUNTO DO TESOURO DE ESTADO DA FAZENDA
Matrícula Nome  Período Aquisitivo  Fração  Período Gozo
00026905 Ruth Helena Farias Figueiredo   30/03/2021 - 29/03/2022  1°  
15/12/2022 - 13/01/2023
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
05149673 Maria da Piedade Santos da Conceicao  04/10/2021 - 03/10/2022  
1°  26/12/2022 - 09/01/2023
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
54185527 Eraldo Alves Arraes  22/04/2021 - 21/04/2022  2°  05/12/2022 
- 19/12/2022
03247112 Rosana Maria da Motta Alcantara  07/08/2021 - 06/08/2022  2°  
01/12/2022 - 15/12/2022
57173492 Monica Helena Soares Pereira   24/07/2021 - 23/07/2022   1°  
14/12/2022 - 28/12/2022
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05106230 Terezinha de Jesus da S Navegantes  06/11/2021 - 05/11/2022  
1°  05/12/2022 - 03/01/2023
05096910 Delmira Naiff de Mendonca   01/09/2021 - 31/08/2022   1°  
13/12/2022 - 11/01/2023
05128439 Estela Maria dos Santos Silva   11/05/2021 - 10/05/2022   2°  
13/12/2022 - 30/12/2022
00227749 Josiane Seixas de Oliveira   04/10/2021 - 03/10/2022   2°  
21/12/2022 - 04/01/2023
05914810 Luana Camilly Pastana de Barros  29/07/2021 - 28/07/2022  2°  
26/12/2022 - 09/01/2023
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
54180898 Luiz Ernesto Mauricio de Abreu Leitão  16/07/2020 - 15/07/2021  
2°  12/12/2022 - 31/12/2022
05915128 Marcus Vinicius Souza dos Santos  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
26/12/2022 - 24/01/2023
05097290 Edmundo Martin G Reichel Junior  01/09/2021 - 31/08/2022  2°  
19/12/2022 - 05/01/2023
ESCOLA FAZENDÁRIA
05097223 Ana Cristina Moura Viana   01/09/2021 - 31/08/2022   1°  
21/12/2022 - 19/01/2023
OUVIDORIA FAZENDÁRIA
05052653 Stelio Oliveira de Moraes Rego  01/08/2021 - 31/07/2022  1°  
01/12/2022 - 30/12/2022
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
02005816 Roseli Maria Kempfer Pantoja   01/10/2021 - 30/09/2022   1°  
26/12/2022 - 06/01/2023
57202219 Angelica de Jesus Campos Q Furtado  10/03/2021 - 09/03/2022  
2°  15/12/2022 - 03/01/2023
07004206 Ana Marcia Souza Pantoja   15/07/2021 - 14/07/2022   2°  
26/12/2022 - 09/01/2023
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05149371 Eliana de Oliveira Semblano   01/08/2021 - 31/07/2022   2°  
20/12/2022 - 06/01/2023
05570255 Maria da Graca Teixeira Lima   26/11/2020 - 25/11/2021   2°  
26/12/2022 - 05/01/2023
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
03164705 Maria do Perpetuo S C Nazareth  13/09/2021 - 12/09/2022  1°  
28/12/2022 - 26/01/2023
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
05519756 Ana do Socorro Coutinho de Mesquita  06/08/2021 - 05/08/2022  
1°  26/12/2022 - 24/01/2023
54190290 Marilourdes Cavalheiro Cardoso  09/06/2021 - 08/06/2022  2°  
12/12/2022 - 30/12/2022
00049280 Arlena Maria do Amaral Savino  02/05/2021 - 01/05/2022  2°  
26/12/2022 - 14/01/2023
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
03248968 Rivail Araujo de Figueiredo Filho  14/05/2020 - 13/05/2021  1°  
05/12/2022 - 03/01/2023
05149606 Eliana de Oliveira Pinto   01/08/2020 - 31/07/2021   1°  
19/12/2022 - 17/01/2023
00013927 Marivaldo Palha Palheta   02/05/2020 - 01/05/2021   1°  
05/12/2022 - 03/01/2023
03249573 Lorena Costa Nauar Lisboa   01/07/2021 - 30/06/2022   2°  
19/12/2022 - 02/01/2023


